
１　年度別の引受状況

市町村数 件数(A) 税額① 附帯金② 引受額①+② 再引受が占める
割合③／①

27 771 761,899 1,535 763,434 393,170 51.6%

29 776 864,046 1,640 865,686 447,460 51.7%

28 840 1,033,897 1,978 1,035,875 451,000 43.5%

２　引受年度別徴収状況 （千円）

徴収年度
徴収税額
（本税）③

附帯金
④

延滞金
⑤

徴収額計
③+④+⑤

徴収率
③/①

※完納
　 件数(B)

完納率
B/A

平成29年度 182,362 940 45,956 229,258 23.9% 170 22.0%

平成28･29年度 331,499 1,283 114,634 447,416 38.4% 269 34.7%

平成27･28年度 379,903 1,580 142,151 523,634 36.7% 374 44.5%

３　年度別徴収金の確保状況 （千円）

（団体、者、千円）

平成28年度

平成27年度

引受年度

年度

平成２９年度　和歌山地方税回収機構の活動状況について

平成29年度

再引受額（税額）
③

平成29年度受分

平成28年度受分

平成27年度受分

※差押えによる保全額④：機構が差し押さえて確保した財産（給与、年金、生命保険、賃料、出資金等）の換価見込額

換価額　③

自主納付額

差押済徴収額　②

徴収額　①

213,946差押えによる保全額　④

滞納税確保額（①+④） 599,141

滞納処分による徴収効果（（②＋③）／①）

平成29年度

51,602

185,065

148,528

86.6%

385,195

平成28年度

64,113

216,272

158,869

85.4%

439,254

265,224 215,476

704,478 755,528

平成27年度

123,125

240,474

176,453

77.2%

540,052



４　滞納処分等の状況

■差押件数（処分件数ベース　財産別件数） （件）　
不動産 預貯金 給　与 その他債権 電話加入権 計

37 1,752 99 251 0 2,238

69 1,420 117 222 0 1,864

90 1,044 168 243 1 1,601

■差押件数（滞納者ベース）　　（者） ■捜索
滞納者 (C) 差押率(C/A) 年度

610 79% 平成29年度

671 80% 平成28年度

646 77% 平成27年度

■公売（実施回数、売却件数、売却額） （千円）

計
回数・売却件数 売却額 回数・売却件数 売却額 売却額

4回 4物件 26,285 4回100点 788 27,073

4回 0物件 0 9回 71点 935 938

4回 0物件 0 9回165点 1,684 1,815

　                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

５　移管予告催告による効果
（平成２９年１２月末現在　市町村報告集計（速報値）） （千円）

納付額 納付約束

（A） （B）

2,331 1,231,521 337,193 99,452

2,124 1,350,969 316,588 136,938

2,320 1,480,315 358,456 148,192

６　機構への移管に係る効果 （千円）

平成27年度受分

※市町村が滞納者に対して、機構に徴収移管することを記した催告書を郵送した結果、納付又は
　納付約束がなされた金額

223回

平成27年12月末 506,648

平成27年度 1回  5本 131

453,526

平成29年12月末 436,645

平成27年度 55

移管催告額

平成28年度受分 147回

平成29年度受分

移管催告
件数 (者)

平成28年度

回数・売却件数

※移管予告効果額

（A＋B）

平成28年12月末

引受年度 実施回数

36

121回

※その他債権＝生命保険、賃料、売掛金など　　その他財産＝出資金、動産、手形、現金、自動車など

平成29年度 99

年度 その他財産

動産（インターネット等） 電話加入権

平成28年度 1回  1本 3

平成29年度 0回  0本 0

売却額
年度

不　動　産

間接効果 直接効果 計 間接効果 直接効果 計 間接効果 直接効果 計

337,193 385,195 722,388 316,588 439,254 755,842 358,456 540,052 898,508

99,452 213,946 313,398 136,938 265,224 402,162 148,192 215,476 363,668

436,645 599,141 1,035,786 453,526 704,478 1,158,004 506,648 755,528 1,262,176

平成28年度 平成27年度

合　　計

平成29年度

納付
又は徴収額

納付約束
又は保全額


